
[REGDATESTAMP]   
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
 

Об итогах республиканского межведомственного  
конкурса организаций отдыха детей и их оздоровления  

на звание «Лучшая организация отдыха детей и их оздоровления 
Республики Башкортостана» 

 
В рамках реализации постановления Правительства Республики Башкортостан 

от 14 марта 2008 г. №75 «О мерах по обеспечению отдыха и оздоровления детей», а 
также в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 7 августа 2023 года № 1973, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить список победителей и призеров республиканского 
межведомственного конкурса организаций отдыха детей и их оздоровления на звание 
«Лучшая организация отдыха детей и их оздоровления Республики Башкортостан» 
(далее – Конкурс) в соответствии с протоколом заседания жюри по итогам 
рассмотрения конкурсных материалов от 26 октября 2023 года (далее – протокол) 
согласно приложению. 

2. Представить протокол Конкурса межведомственной комиссии по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей (далее – МВК) для награждения 
Дипломами МВК организаций отдыха детей и их оздоровления, занявших 1, 2, 3 
места в номинациях Конкурса в соответствии с протоколом. 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования Республики Башкортостан, 
проанализировать итоги Конкурса и изыскать возможность поощрения лучших 
организаций отдыха детей и их оздоровления. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра И.В. Косолапову. 
 
 
 

Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1]



Приложение к приказу  

Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан   

От «14» ___декабря___2023 г.  

№__2947___  

  

Список победителей и призеров по номинациям:  

№ п/п  Ф.И.О.  

руководителя  

Организация  Место  

Номинация «Организации отдыха детей  и их оздоровления сезонного или 

круглогодичного действия»  

1.   Фаррухшин  

Рим  

Мунавирович  

Детский оздоровительно-образовательный 

лагерь им. А.П. Гайдара Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования Центр детского 

образовательного туризма г. Туймазы 

муниципального района Туймазинский район  

Республики Башкортостан  

1 место  

2.   Закарина  

Зульфия  

Акрамовна  

Муниципальное унитарное предприятие 

«Санаторий-профилакторий Венеция» с. 

Венеция муниципального района  

Дюртюлинский  район  Республики  

Башкортостан  

2 место  

3.   Султанов  

Артур  

Радиковчи  

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Центр детского 

отдыха, оздоровления и туризма «Горский» 

муниципального района Кушнаренковский 

район Республики Башкортостан  

3 место  

Номинация «Лагеря, организованные образовательными организациями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное 

время с дневным пребыванием»  

4.   Самойлова  

Надежда  

Александровна  

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования Дом 

пионеров и школьников Муниципального 

района Альшеевский район Республики  

Башкортостан  

1 место  

5.   Ахметханова  

Гузялия  

Рахимьяновна  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Дом пионеров и 

школьников муниципального района  

Мечетлинский район Республики  

Башкортостан  

2 место  



6.   Кутлина 

Светлана  

Степановна  

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Дияшево 

муниципального района Бакалинский район 

Республики Башкортостан  

  

3 место  

Номинация «Детские лагеря труда и отдыха»  

7.   Рахматуллина  

Нина  

Васильевна  

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детский 

экологический центр» городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан  

1 место  

8.   Асылов  

Азамат  

Минниянович   

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Гимназия 

села Кушнаренково муниципального района 

Кушнаренковский район Республики  

Башкортостан  

2 место  

9.   Гилязов  

Ильгиз  

Илдарович  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Максютово 

муниципального района Кугарчинский район  

Республики Башкортостан  

3 место  

Номинация «Детские специализированные (профильные) лагеря и детские лагеря 

различной тематической направленности»  

10.   Порозов Антон 

Николаевич  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр 

технического творчества детей и юношества  

«Технопарк» городского округа город  

Нефтекамск, Республики Башкортостан  

1 место  

11.   Ахтямова  

Аэлита  

Флюровна  

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

Детско-юношеская спортивная школа 

муниципального района Мелеузовский район  

Республики Башкортостан  

2 место  

  

Победитель на звание «Организация-мастер»:  

  

Государственное автономное учреждение здравоохранения 

Республиканский психоневрологический санаторий для детей с 

родителями «Акбузат» муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан  

   


